do Município, e nos termos da Resolução n° 4.709/2017, da Câmara Municipal, promulga 
a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
crédito especial no orçamento vigente, aprovado pela lei municipal n° 4.343, de 14 de 
dezembro de 2016, na quantia de R$ 110.342,26 (cento e dez mil, trezentos e quarenta e 
dois reais e vinte e seis centavos) destinado à aquisição de equipamentos e material 
permanente, a serem utilizados na Creche do Jardim Bela Vista, assim discriminado: 

020803 	 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0002.2029.0000 — Manutenção da Educação Infantil